

A/S Henry Kjeldsen
Enghavevej 17, 6950 Ringkøbing

CVR-nr. 10 75 36 94

Årsrapport

2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. april 2021

Jens Lykke Kjeldsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	17
Balance	18
Egenkapitalopgørelse	20
Pengestrømsopgørelse	21
Noter	22

Selskabsoplysninger

Selskabet	A/S Henry Kjeldsen Enghavevej 17 6950 Ringkøbing
	Hjemmeside: www.10-4.dk
	CVR-nr.: 10 75 36 94
	Stiftet: 12. september 1957
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Inge Lise Kjeldsen, formand Jens Lykke Kjeldsen Asta Johanne Kjeldsen Tove Kjeldsen Anne Birte Kjeldsen Kasper Lykke Kjeldsen
Direktion	Jens Lykke Kjeldsen Kasper Lykke Kjeldsen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A, 1. 6950 Ringkøbing
Bankforbindelse	Ringkjøbing Landbobank Torvet 1 6950 Ringkøbing

Hovedtal og nøgletal

	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	574.175	468.462	444.905	380.893	388.397
Bruttoresultat	105.778	73.524	70.201	62.476	58.220
Resultat af primær drift	29.549	4.755	6.593	3.640	864
Årets resultat	23.276	3.571	4.928	3.716	1.244
Balance:					
Balancesum	302.416	271.371	393.427	263.272	244.953
Investeringer i materielle anlægsaktiver	12.328	11.376	2.430	0	0
Egenkapital	234.994	212.018	208.747	204.120	185.897
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	11.141	10.166	-4.773	-1.072	12.595
Investeringsaktivitet	-10.666	-9.901	-185	6.196	1.360
Finansieringsaktivitet	-90	2.587	-2.859	4.300	9.300
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	128	121	117	118	110
Nøgletal i %:					
Bruttomargin	18,4	15,7	15,8	16,4	15,0
Overskudsgrad (EBIT-margin)	5,1	1,0	1,5	1,0	0,2
Afkast af den investerede kapital	10,3	1,8	2,5	1,4	2,0
Soliditetsgrad	77,7	78,1	53,1	77,5	75,9
Egenkapitalforrentning	10,4	1,7	2,4	1,9	0,7

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Hovedtal og nøgletal

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad (EBIT-margin)	$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkast af den investerede kapital	$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Investeret kapital	Driftsmæssige immaterielle og materielle aktiver samt nettoarbejdskapital
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive tømmerhandel og byggecenter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 574.175 t.kr. mod 468.462 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 23.276 t.kr. mod 3.571 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets udvikling i forhold til sidste års forventning har været væsentlig påvirket af et øget aktivitetsniveau i byggebranchen.

Den forventede udvikling

For det kommende år forventes et uændret aktivitetsniveau og resultat.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, der væsentligt påvirker selskabets økonomiske situation.

Redegørelse for samfundsansvar

Selskabet driver tømmerhandler og byggecentre primært i Midtjylland.

Henset til selskabets størrelse, aktiviteter og dets begrænsede geografiske virkeområde har selskabets bestyrelse ikke defineret politikker for menneskerettigheder, miljø- og klimamæssige forhold, sociale forhold og medarbejderforhold samt bekæmpelse af korruption.

Trods selskabets manglende politikker, bakkes der op om regeringens bestræbelser på, at sætte indsatsområderne højt på dagsordenen.

Selskabets overordnede tilgang til samfundsansvar tager således udgangspunkt i virksomhedens mangeårige forankring i lokalområdet. Virksomheden ønsker at være ansvarlig og værdiskabende for kunder, aktionærer, lokal-samfundet og det omgivende miljø.

I koncernens skovselskab fortsætter arbejdet med PEFC Certificeringen for at fremme biodiversiteten. Indsatsen er langsigtet og derfor svært målelig på kort sigt.

På salgssiden indebærer indførslen af Apps, og den stadig stigende brug heraf, mindre transport for kunderne til og fra koncernens forretningssteder og bedre udbytelse af koncernens forretningssteder samt bedre udnyttelse af koncernens transportmateriel ved udkørsel af byggematerialer til kunderne, alt med mindre miljøbelastning til følge. Hertil kommer, at overgang fra diesel til eltruck i den interne varehåndtering reducerer partikel og CO2 udslip til gavn for medarbejderne og omgivelserne.

På medarbejdersiden afholdes medarbejderudviklingssamtaler, effektiviseringer og forenklinger af de administrative procedurer, som må forventes at nedsætte stressniveauet for medarbejdere og sikre kunderne bedre rådgivning. Koncernen har fortsat forbedringen med udskiftning af inventar til bedre stole og hæve/sænkeborde.

Ledelsesberetning

Måltal og politikker for det underrepræsenterede køn

Selskabets mål for kønsfordeling er uændret i forhold til 2019 med en sammensætning på 50/50, som skal opnås inden udgangen af 2021.

På øvrige ledelsesniveau vil der fortsat være fokus på kvalifikationer ved fremtidige ansættelser. I branchen er der typisk få kvindelige ledere. Ved jobsamtaler eller forfremmelser vil det blive tilstræbt, at der altid indkaldes mindst én til samtale af det underrepræsenterede køn. Der har ikke været ændringer i ledelsens kønsfordeling i 2020.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u> t.kr.	<u>2019</u> t.kr.
1 Nettoomsætning	574.175	468.462
Andre driftsindtægter	2.689	3.130
Omkostninger til handelsvarer	-451.627	-377.633
Andre eksterne omkostninger	-19.459	-20.435
Bruttoresultat	105.778	73.524
3 Personaleomkostninger	-64.487	-58.213
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-11.742	-10.556
Driftsresultat	29.549	4.755
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.648	1.000
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	-9	-259
Andre finansielle indtægter	589	752
4 Øvrige finansielle omkostninger	-2.191	-1.677
Resultat før skat	29.586	4.571
5 Skat af årets resultat	-6.310	-1.000
6 Årets resultat	23.276	3.571

Balance 31. december

Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
7 Grunde og bygninger	45.100	49.099
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	15.952	11.707
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>61.052</u>	<u>60.806</u>
8 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	4.094	3.446
9 Kapitalandel i associeret virksomhed	24.635	24.644
10 Andre værdipapirer og kapitalandele	18	629
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>28.747</u>	<u>28.719</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>89.799</u>	<u>89.525</u>
Omsætningsaktiver		
Handelsvarer	102.149	83.577
Varebeholdninger i alt	<u>102.149</u>	<u>83.577</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	47.707	47.980
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	57.963	45.030
11 Udsudte skatteaktiver	3.668	3.367
Tilgodehavende selskabsskat	0	612
Andre tilgodehavender	677	364
12 Periodeafgrænsningsposter	0	181
Tilgodehavender i alt	<u>110.015</u>	<u>97.534</u>
Likvide beholdninger	<u>453</u>	<u>735</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>212.617</u>	<u>181.846</u>
Aktiver i alt	<u>302.416</u>	<u>271.371</u>

Balance 31. december

Passiver	2020	2019
<u>Note</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
13 Virksomhedskapital	6.000	6.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	18.022	17.384
Overført resultat	210.672	188.334
Foreslået udbytte for regnskabsåret	300	300
Egenkapital i alt	<u>234.994</u>	<u>212.018</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	20.000	24.000
Leasingforpligtelser	10.499	7.052
14 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>30.499</u>	<u>31.052</u>
14 Kortfristet del af langfristet gæld	5.940	5.177
Gæld til pengeinstitutter	1.717	2.384
Leverandører af varer og tjenesteydelser	14.526	11.080
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.123	2.905
Selskabsskat	3.369	0
Anden gæld	9.248	6.755
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>36.923</u>	<u>28.301</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>67.422</u>	<u>59.353</u>
Passiver i alt	<u>302.416</u>	<u>271.371</u>

2 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

16 Eventualposter

17 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdi metode t.kr.	Overført resultat t.kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2019	6.000	17.442	185.005	300	208.747
Udloddet udbytte	0	0	0	-300	-300
Resultatandel	0	-58	3.329	300	3.571
Egenkapital 1. januar 2020	6.000	17.384	188.334	300	212.018
Udloddet udbytte	0	0	0	-300	-300
Resultatandel	0	638	22.338	300	23.276
	6.000	18.022	210.672	300	234.994

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Årets resultat	23.276	3.571
18 Reguleringer	17.692	11.347
19 Ændring i driftskapital	-26.207	-1.580
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	14.761	13.338
Renteindbetalinger og lignende	589	685
Renteudbetalinger og lignende	-2.191	-1.677
Pengestrøm fra ordinær drift	13.159	12.346
Betalt selskabsskat	-2.018	-2.180
Pengestrømme fra driftsaktivitet	11.141	10.166
Køb af materielle anlægsaktiver	-12.328	-11.376
Salg af materielle anlægsaktiver	662	675
Modtagne udbytter	1.000	800
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-10.666	-9.901
Optagelse af langfristet gæld	6.483	7.605
Afdrag på langfristet gæld	-6.273	-4.718
Betalt udbytte	-300	-300
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-90	2.587
Ændring i likvider	385	2.852
Likvider 1. januar	-1.649	-4.501
Likvider 31. december	-1.264	-1.649
Likvider		
Likvide beholdninger	453	735
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-1.717	-2.384
Likvider 31. december	-1.264	-1.649

Noter

1. Nettoomsætning

Nettoomsætningen er ikke fordelt på segmenter, da der ikke er forskellige forretningsområder og koncernen opererer kun på det europæiske marked og hovedsagligt Danmark.

2. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

Honorar til revisor er ikke oplyst med henvisning til ÅRL § 96, stk. 3. Honoraret er specificeret i koncernregnskabet for Asta og Henry Kjeldsens Familiefond.

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
3. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	59.987	53.870
Pensioner	3.692	3.442
Andre omkostninger til social sikring	808	901
	64.487	58.213
Direktion	600	600
Bestyrelse	216	216
	816	816
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	128	121
4. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	58	55
Andre finansielle omkostninger	2.133	1.622
	2.191	1.677
5. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	6.611	1.211
Årets regulering af udskudt skat	-301	-211
	6.310	1.000

Noter

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
6. Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	638	-58
Udbytte for regnskabsåret	300	300
Overføres til overført resultat	22.338	3.329
Disponeret i alt	23.276	3.571
7. Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.
Kostpris 1. januar	191.847	53.891
Tilgang	1.955	10.373
Afgang	0	-3.356
Kostpris 31. december	193.802	60.908
Af- og nedskrivninger 1. januar	142.748	42.185
Årets afskrivninger	5.954	5.788
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-3.017
Af- og nedskrivninger 31. december	148.702	44.956
Regnskabsmæssig værdi 31. december	45.100	15.952
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på		11.111

Noter

	31/12 2020 t.kr.	31/12 2019 t.kr.
8. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. januar	480	480
Kostpris 31. december	480	480
Opskrivninger 1. januar	2.966	2.766
Årets resultat	1.648	1.000
Udbytte	-1.000	-800
Opskrivninger 31. december	3.614	2.966
Regnskabsmæssig værdi 31. december	4.094	3.446
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
VT Hallen A/S	Ringkøbing-Skjern Kommune	100 %
9. Kapitalandel i associeret virksomhed		
Kostpris 1. januar	10.227	10.227
Kostpris 31. december	10.227	10.227
Opskrivninger 1. januar	14.417	14.676
Årets resultat	-9	-259
Opskrivninger 31. december	14.408	14.417
Regnskabsmæssig værdi 31. december	24.635	24.644
Associeret virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Høgildgård Plantage A/S	Ringkøbing-Skjern Kommune	45 %

Noter

	31/12 2020 t.kr.	31/12 2019 t.kr.
10. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar	694	694
Kostpris 31. december	694	694
Nedskrivninger 1. januar	-65	-41
Årets nedskrivninger	-611	-24
Nedskrivninger 31. december	-676	-65
Regnskabsmæssig værdi 31. december	18	629
11. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver 1. januar	3.367	3.156
Udskudt skat af årets resultat	301	211
	3.668	3.367

Virksomheden har pr. 31. december 2020 indregnet et skatteaktiv på i alt 3.668 t.kr. Skatteaktivet sammensætter sig af tidsmæssige forskelle på anlægsaktiver på 16.672 t.kr.

Ledelsen vurderer det sandsynligt, at der ved en realisation af anlægsaktiver vil være fremtidig skattepligtig indkomst til rådighed, hvori tidsmæssige forskelle kan udnyttes.

12. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalte forsikringer mv.

13. Virksomhedskapital

Selskabskapitalen er fordelt således:

A-aktier, 50.000 stk. a nom. 10,00 kr.

B-aktier, 550.000 stk. a nom. 10,00 kr.

Noter

14. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2020 t.kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld t.kr.	Langfristet gæld 31/12 2020 t.kr.	Restgæld efter 5 år t.kr.
Gæld til pengeinstitutter	24.000	4.000	20.000	4.000
Leasingforpligtelser	12.439	1.940	10.499	2.579
	36.439	5.940	30.499	6.579

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Aktiekapitalen i Høgildgaard Plantage A/S med en regnskabsmæssig værdi på 24.635 t.kr. er pantsat til sikkerhed for bankgæld, der pr. 31 december 2020 udgør 25.717 t.kr.

16. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selvskyldnerkaution for bankgæld vedrørende Henry Kjeldsen, Ringkøbing Tømmerhandel A/S, der pr. 31. december 2020 udgør 15.953 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

17. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Asta og Henry Kjeldsens Familiefond

Kapitalbesiddelse

Transaktioner

Virksomheden oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår, if. lovens § 98 c, stk. 7. Alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Asta og Henry Kjeldsens Familiefond.

Koncernregnskabet Asta og Henry Kjeldsens Familiefond kan rekvireres på følgende adresse:

Asta og Henry Kjeldsens Familiefond
 Enghavevej 17, 6950 Ringkøbing

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
18. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	11.742	10.556
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-323	-675
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-1.648	-1.000
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	800
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	9	-259
Andre finansielle indtægter	-589	-752
Øvrige finansielle omkostninger	2.191	1.677
Skat af årets resultat	6.310	1.000
	17.692	11.347
19. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-18.572	-3.272
Ændring i tilgodehavender	-12.793	-1.573
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	5.158	3.265
	-26.207	-1.580